

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



AAC ACOUSTIC TECHNOLOGIES HOLDINGS INC.

瑞聲聲學科技控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2018)

截至2009年12月31日止年度之 全年業績公佈

財務摘要

瑞聲聲學科技控股有限公司* (「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」) 截至2009年12月31日止年度之收入達人民幣2,203.1百萬元，較去年人民幣2,256.0百萬元下跌2.3%。截至2009年12月31日止年度之本公司擁有人應佔溢利達人民幣615.0百萬元，較去年人民幣590.4百萬元增加4.2%。

業績

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本集團截至2009年12月31日止年度之經審核綜合財務報表連同去年之比較數字。

* 僅供識別

綜合全面收益表

截至2009年12月31日止年度

	附註	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
收入	3	2,203,143	2,256,022
已出售貨品成本		<u>(1,214,054)</u>	<u>(1,315,537)</u>
毛利		989,089	940,485
其他收入		27,854	65,495
外匯掛鈎票據之公允價值收益（虧損）		44	(4,709)
外匯遠期合約的公允價值收益淨額		6,358	-
出售一家附屬公司收益		1,373	-
分銷及銷售開支		(79,540)	(103,017)
行政開支		(103,200)	(120,254)
研發成本		(159,105)	(123,418)
融資成本	4	(4,035)	(10,026)
其他開支		<u>(2,364)</u>	<u>(28,315)</u>
稅前溢利	5	676,474	616,241
稅項	6	<u>(66,674)</u>	<u>(25,638)</u>
年內溢利		<u>609,800</u>	<u>590,603</u>
歸屬：			
本公司擁有人		614,957	590,434
少數股東權益		<u>(5,157)</u>	<u>169</u>
		<u>609,800</u>	<u>590,603</u>
年內溢利		609,800	590,603
其他全面收入及開支：			
來自折算的外匯差額		4,686	(19,419)
出售一家附屬公司的儲備撥回		<u>2,971</u>	<u>-</u>
其他全面收入及開支		<u>7,657</u>	<u>(19,419)</u>
年內全面收入及開支總額		<u>617,457</u>	<u>571,184</u>
年內全面收入及開支總額歸屬：			
本公司擁有人		622,484	572,612
少數股東權益		<u>(5,027)</u>	<u>(1,428)</u>
		<u>617,457</u>	<u>571,184</u>
每股盈利－基本	8	<u>人民幣50.08分</u>	<u>人民幣48.01分</u>

綜合財務狀況表
於2009年12月31日

	附註	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
非流動資產			
物業、機器及設備	9	1,364,170	1,289,356
商譽		5,405	5,405
預付租賃款項		67,122	70,024
收購物業、機器及設備所付按金		29,904	56,049
可供出售金融資產	10	27,676	–
無形資產		26,708	29,126
		<u>1,520,985</u>	<u>1,449,960</u>
流動資產			
存貨		230,206	295,762
交易應收及其他應收款項	11	729,162	563,130
應收一家附屬公司的一名少數股東款項		–	10,537
應收關連公司款項		19,180	19,152
外匯掛鈎票據		–	80,923
外匯遠期合約	12	6,322	–
可收回稅項		2,169	2,118
有限制銀行存款		10,430	16,624
銀行結餘、存款及現金		1,735,212	1,266,011
		<u>2,732,681</u>	<u>2,254,257</u>
流動負債			
交易應付及其他應付款項	13	481,960	365,766
應付關連公司款項		8,965	9,777
應付稅項		37,977	13,176
外匯遠期合約	12	2,912	–
短期銀行貸款	14	187,095	200,295
		<u>718,909</u>	<u>589,014</u>
流動資產淨值		<u>2,013,772</u>	<u>1,665,243</u>
資產淨值		<u>3,534,757</u>	<u>3,115,203</u>
資本及儲備			
股本		99,718	99,718
儲備		3,434,658	3,008,050
本公司擁有人應佔股權		3,534,376	3,107,768
少數股東權益		381	7,435
股權總額		<u>3,534,757</u>	<u>3,115,203</u>

綜合財務報表附註

截至2009年12月31日止年度

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」），即本公司之功能貨幣呈列。

2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）

於本年內，本集團應用下述新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂國際財務報告準則」）。

國際會計準則第1號（2007年經修訂）	財務報表呈列
國際會計準則第23號（2007年經修訂）	借貸成本
國際會計準則第32號及第1號（修訂本）	可沽金融工具及清盤所產生之責任
國際財務報告準則第1號及 國際會計準則第27號（修訂本）	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本
國際財務報告準則第2號（修訂本）	歸屬條件及註銷
國際財務報告準則第7號（修訂本）	改善有關金融工具之披露
國際財務報告準則第8號	經營分部
國際財證委第9號及國際會計準則 第39號（修訂本）	嵌入式衍生工具
國際財證委第13號	客戶忠誠計劃
國際財證委第15號	房地產興建之協議
國際財證委第16號	海外業務淨投資之對沖
國際財證委第18號	來自客戶之資產轉讓
國際財務報告準則（修訂本）	於2008年發出之國際財報告準則之改進， 惟國際財務報告準則第5號之修訂於2009年7月1日或 以後開始之年度期間生效除外
國際財務報告準則（修訂本）	於2009年發出之國際財報告準則之改進， 有關對國際會計準則第39號之第80段作出之修訂

採納該等新準則導致以下變動。

財務報表的呈列

於本年內，本集團已採納國際會計準則（「國際會計準則」）第1號（2007年經修訂）「財務報表的呈列」，當中採用了相當的會計用語（包括標題修改為綜合財務報表）以及一些呈列及披露上的變動。然而，採納國際會計準則第1號（2007年經修訂）對本集團報告業績或財務狀況並無任何影響。

分部資料

於本年內，本集團已採納國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）第8號「經營分部」。國際財務報告準則第8號要求分部資料呈列須與定期向本集團營運分部主要決策人呈列的內部呈報方式一致。國際財務報告準則第8號取替國際會計準則第14號「分部報告」內要求實體識別兩組分部（業務和地區）。採納國際財務報告準則第8號導致本集團可報告分部須重新分類，惟對本集團財務狀況的報告業績並無影響（詳情請參閱附註3）。

本集團並無提早應用下述已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。

國際財務報告準則（修訂本）	修訂國際財務報告第5號作為改進2008年國際財務報告的一部分 ¹
國際財務報告準則（修訂本）	改進2009年國際財務報告準則 ²
國際會計準則第24號（經修訂）	關聯方披露 ⁵
國際會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ¹
國際會計準則第32號（修訂本）	供股分類 ⁴
國際會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目 ¹
國際財務報告準則第1號（修訂本）	額外豁免首次採納者 ³
國際財務報告準則第1號（修訂本）	首次採納香港財務報告準則第7號之披露對比較數字之有限度豁免 ⁵
國際財務報告準則第2號（修訂本）	股份付款－集團以現金結算之股份付款交易 ³
國際財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ¹
國際財務報告準則第9號	金融工具 ⁷
國際財證委第14號（修訂本）	最低資金要求之預付款項 ⁵
國際財證委第17號	向擁有人分派非現金資產 ¹
國際財證委第19號	以權益工具清償財務負債 ⁶

¹ 於2009年7月1日或之後開始之年度期間生效。

² 於2009年7月1日及2010年1月1日（如適用）或之後開始之年度期間生效的修訂。

³ 於2010年1月1日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於2010年2月1日或之後開始之年度期間生效。

⁵ 於2010年1月1日或之後開始之年度期間生效。

⁶ 於2011年7月1日或之後開始之年度期間生效。

⁷ 於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效。

採納國際財務報告準則第3號（經修訂）可能會影響其收購日期為2009年7月1日或之後開始之業務合併之會計處理。國際會計準則第27號（經修訂）將會影響有關母公司於一間附屬公司的擁有權益變動之會計處理。

國際財務報告準則第9號「金融工具」，引入了分類及計量金融資產的新要求，於早前的申請獲准後將於2013年1月1日起生效。該標準要求於國際會計準則39「金融工具：確認和計量」範圍內所有確認的金融資產：將以攤銷成本或公允價值進行計量。具體來說，債務投資(i)其目標是在一個商業模式中收集合約現金流量及(ii) 擁有合約現金流，本金及未償還本金一般按攤銷成本計量。所有其他債權投資和股權投資按公允價值計量。國際財務報告準則第9號的應用或會影響本集團的金融資產的分類和計量。

3. 分部資料

本集團從2009年1月1日起採納國際財務報告準則第8號「經營分部」。此準則要求經營分部的確認須按照本集團主要經營決策人日常用作資源分佈及成果評估的內部報告相符。本集團主要營運決策人為行政總裁（「行政總裁」）。

本集團基於行政總裁已審閱並用於重要決策上所使用上的內部報告，作為經營分部設計考慮。

基於採納國際財務報告準則第8號，本集團對可呈報分部的識別已有所改變。於過往年度，已在外呈報的分部資料乃基於客戶所在地，而非貨物來源地作出分析。然而，就資源分配及表現評估的目的而向行政總裁呈報的資料乃尤其集中於已出售的產品類別。因此，採納國際財務報告準則第8號，管理層已識別以下可呈報分部：動圈器件（包括受話器及和弘音揚聲器）、傳聲器、耳機及其他產品（包括訊響器及振動器）。有關分部均代表本集團生產及出售產品的主要種類。

有關該等分部的資料呈列如下。前期的已呈報分部資料已重列，以遵守國際財務報告準則第8號。

本集團收入及經營分部業績的分析如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
經營分部		
分部收入		
動圈器件	1,678,396	1,638,564
傳聲器	137,274	154,885
耳機	221,812	292,431
其他產品	<u>165,661</u>	<u>170,142</u>
集團收入	<u>2,203,143</u>	<u>2,256,022</u>
分部業績		
動圈器件	888,463	781,584
傳聲器	22,139	39,861
耳機	57,734	63,299
其他產品	<u>20,753</u>	<u>55,741</u>
經營分部的總溢利	989,089	940,485
未分配金額：		
利息收入	15,646	29,743
融資成本	(4,035)	(10,026)
研發成本	(159,105)	(123,418)
行政開支	(103,200)	(120,254)
分銷及銷售開支	(79,540)	(103,017)
其他收入	19,983	35,752
其他開支	<u>(2,364)</u>	<u>(33,024)</u>
稅前溢利	<u>676,474</u>	<u>616,241</u>

概無披露本集團經營分部資產及負債的分析，此乃由於有關分析並無定期提交予行政總裁審閱。

分部溢利代表各分部所得溢利，不包括財務成本、利息收入、行政開支、研發成本、分銷及銷售費用以及其他收入的分配。此乃就資源分配及表現評估的目的而向行政總裁呈報的資料。

除金融工具以外，本集團逾90%的非流動資產位於中國，相關集團實體持有該等資產。

下表提供按客戶所在地區分類之本集團收入分析：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
大中華區* (經營所在國)	391,515	404,037
其他海外國家：		
其他亞洲國家	109,076	130,671
美洲	611,286	833,146
歐洲	<u>1,091,266</u>	<u>888,168</u>
	<u>2,203,143</u>	<u>2,256,022</u>

* 大中華區的大部分收入來自中國。

本集團於歐洲來自外部客戶收入按個別重要國家細分困難，且管理層認為細分成本過高。

年內，來自本集團三大客戶（個別佔本集團收入超過10%）的總收入為人民幣1,429,411,000元（2008年：人民幣1,309,391,000元）。由於董事認為披露各客戶的總收入對本集團業務不利，故並未作出有關披露。

4. 融資成本

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
須於5年內全數償還之銀行貸款利息	4,035	10,086
扣除：在建工程資本化利息	<u>-</u>	<u>(60)</u>
	<u>4,035</u>	<u>10,026</u>

5. 稅前溢利

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
稅前溢利已扣除：		
董事薪酬	4,403	3,564
其他員工退休福利計劃供款	21,130	25,103
其他員工成本	<u>390,324</u>	<u>522,097</u>
總員工成本	415,857	550,765
扣除：包括在研發成本內之員工成本	<u>(57,388)</u>	<u>(51,140)</u>
	<u>358,469</u>	<u>499,625</u>
折舊	163,055	126,126
扣除：包括在研發成本內之折舊	<u>(31,159)</u>	<u>(17,225)</u>
	<u>131,896</u>	<u>108,901</u>
攤銷開發開支，包括在已出售貨品成本內	6,871	6,647
呆壞賬撥備	1,481	6,068
核數師酬金	1,850	2,028
確認列為開支之存貨成本	1,214,054	1,315,537
出售物業、機器及設備之虧損	883	4,840
外匯虧損淨值	-	17,407
各項經營租賃租金		
—樓宇	26,245	18,880
—預付租賃款項	1,801	1,295
—設備	361	-
並計入：		
增購一間附屬公司權益之折讓	-	2,477
政府補貼*	7,061	30,862
匯兌收益淨額	1,390	-
利息收入	15,646	29,743
租金收入	1,017	-
呆壞賬撥備撥回	<u>1,146</u>	<u>1,865</u>

* 此數額主要為中國地方當局就本集團從事高科技業務、聘用海外專家及高科技人才及於其中國之附屬公司再投資而給予之獎勵補貼。所有補貼均已於年內獲批及收取。

6. 稅項

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
現時稅項支出包括：		
中國所得稅	51,928	25,183
其他司法權區稅項	11,183	914
過往年度稅項之撥備不足（超額撥備）	3,563	(459)
	<u>66,674</u>	<u>25,638</u>

根據中國有關法例及規定，本集團若干中國附屬公司可於首個經營獲利年度起計兩年內豁免繳納中國所得稅，而該等中國附屬公司其後3年（「稅務優惠期」）可獲減免中國所得稅50%。稅務優惠期將逐步屆滿，至2012年為止。

根據中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自2008年1月1日起將若干中國附屬公司之稅率改為25%。相關遞延稅項結餘已作出調整以反映稅率，該稅項預期應用於當資產變現或負債結算的相關期間。

其他司法權區稅項按各相關司法權區之當時稅率計算。

年內稅項支出與稅前溢利之對賬如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
稅前溢利	<u>676,474</u>	<u>616,241</u>
按適用所得稅稅率繳交稅項（附註）	169,119	154,060
毋須繳稅收入之稅務影響	(6,103)	(10,215)
不可扣稅支出之稅務影響	5,459	18,179
稅務優惠期之稅務影響	(101,837)	(136,077)
未確認稅務虧損之稅務影響	113	4,758
於其他司法權區經營之附屬公司繳納不同稅率之影響	(2,742)	(6,063)
過往年度之撥備不足（超額撥備）	3,563	(459)
其他	<u>(898)</u>	<u>1,455</u>
本年度稅項支出	<u>66,674</u>	<u>25,638</u>

附註：25%（2008年：25%）之中國企業所得稅為本集團業務所在主要司法權區之當地稅率。

由於本集團有能力控制撥回暫時差額之時間及該等差額可能不於可見將來撥回，因此並無就與附屬公司未分派盈利有關之暫時差額確認遞延稅項負債。

7. 股息

	2009 人民幣千元	2008 人民幣千元
年內確認分派的股息：		
2008年每股普通股末期股息10.9港仙	117,990	—
2009年每股普通股中期股息7.2港仙（2008年：無）	<u>77,886</u>	<u>—</u>
	<u>195,876</u>	<u>—</u>

報告期末後，董事會建議2009年每股末期股息15.5港仙（2008年：10.9港仙），並須待股東於應屆股東週年大會通過。

8. 每股盈利

於截至2009年12月31日止年度，每股基本盈利乃按本公司股份持有人應佔年內溢利人民幣614,957,000元（2008年：人民幣590,434,000元）及於年內已發行普通股之加權平均數1,228,000,000股（2008年：1,229,711,497股）計算。

由於該兩年並無尚未發行之潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 添置物業、機器及設備

期內，本集團藉收購物業、機器及設備而添置約人民幣239百萬元（2008年：人民幣553百萬元）的物業、機器及設備，當中包括按金轉入約人民幣56百萬元（2008年：人民幣123百萬元）。

10. 可供出售金融資產

	2009 人民幣千元	2008 人民幣千元
非上市股份，按成本	<u>27,676</u>	<u>—</u>

本年內，本集團以代價人民幣27,676,000元收購一家於芬蘭註冊成立的私人公司的16.7%股權，該公司從事微電子及納米技術應用的業務。由於公允價值並不能可靠地計量，投資乃按成本減減值計算。

11. 交易應收及其他應收款項

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
交易應收款項	642,471	455,861
銀行承兌匯票	1,933	1,326
	644,404	457,187
預付供應商款項	35,400	16,301
貸款應收款項	–	50,000
其他應收款項	49,358	39,642
	729,162	563,130

貸款應收款項指本集團向獨立第三方預付之貸款。該筆貸項以年利率4.7%計息，無抵押及須於年內償還。其他應收款項為無抵押、免息及應要求償還。董事認為，其他應收款項及貸款應收款項可自結算日起一年內收回。

客戶主要以記賬方式交易，一般須於發出發票後45天至120天付款。本集團接納信貸期屆滿後30天至180天到期之銀行承兌匯票代替即時現金收款。於結算日之交易應收款項及銀行承兌票據之賬齡分析如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
賬齡		
未到期	517,821	387,247
逾期0至90天	124,596	66,028
逾期91至180天	516	3,052
逾期超過180天	1,471	860
	644,404	457,187

管理層密切監察交易應收及其他應收款項之信貸質素，並認為交易應收及其他應收款項既非逾期欠款，亦非減值至良好信貸質素。本集團之交易應收及其他應收款項包括總賬面值為人民幣126,583,000元（2008年：人民幣69,940,000元）並於本報告日期已逾期之應收款項。本集團根據過往經驗認為已逾期且無備抵撥備之應收款項均具良好信貸質素及一般可予收回。本集團概無就該等結餘持有任何抵押品。

已逾期但並未減值之交易應收款項之賬齡分析如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
逾期0至90天	124,596	66,028
逾期91至180天	516	3,052
逾期超過180天	1,471	860
	<hr/>	<hr/>
總額	126,583	69,940

呆壞賬撥備變動如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
年初結餘	9,741	5,685
匯兌調整	3	(147)
呆壞賬撥備	1,481	6,068
呆壞賬撥備撥回	(1,146)	(1,865)
	<hr/>	<hr/>
年終結餘	10,079	9,741

撥備乃根據本集團過往經驗、賬齡分析及對債務能否回收之內部評估而確認。

本集團以相關集團公司功能貨幣以外之貨幣計值之交易應收款項（不包括以港元為功能貨幣的集團公司以美元計值的結餘，此乃由於港元與美元掛鈎）列載如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
美元	21,309	17,957
歐元	144,163	43,105
日圓	5,553	20,177
	<hr/>	<hr/>

12. 外匯遠期合約

本公司於年內與若干銀行訂立且於2009年12月31日尚未行使的外匯遠期合約（「外匯遠期合約」）的詳情如下：

描述	結算日	匯率
9份合約共出售44百萬歐元 兌換美元（「美元」）	於2009年1月20日至 2011年5月25日的 不同日期每月結算	按介乎1.354 美元至 1.580美元的匯率兌1歐元

在遠期合約到期前的任何時間，倘美元與歐元的現價低於已協定匯率，遠期合約將會自動終止。遠期合約並非用作對沖工具。因此，公允價值的收益或虧損會於產生時確認於期內的損益賬。於2009年12月31日，遠期合約的公允價值由相關發行銀行參考遠期利率釐定。

13. 交易應付及其他應付款項

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
交易應付款項	200,683	168,156
應付票據－有抵押	<u>135,090</u>	<u>58,209</u>
	335,773	226,365
應付工資及福利	86,875	67,909
收購附屬公司之應付代價	–	2,040
其他應付款項	<u>59,312</u>	<u>69,452</u>
	<u>481,960</u>	<u>365,766</u>

其他應付款項為無抵押、免息且並無固定還款期。

交易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
賬齡		
未到期	332,312	220,921
逾期0至90天	1,878	159
逾期91至180天	144	82
逾期超過180天	<u>1,439</u>	<u>5,203</u>
	<u>335,773</u>	<u>226,365</u>

本集團以相關集團公司功能貨幣以外之貨幣計值之交易應付款項（不包括以港元為功能貨幣的集團公司以美元計值的結餘，此乃由於港元與美元掛鈎）列載如下：

	2009年 人民幣千元	2008年 人民幣千元
美元	1,556	205
港元	17	453
日圓	1,883	18,631
歐元	<u>398</u>	<u>416</u>

14. 短期銀行貸款

短期銀行貸款以持有該等短期銀行貸款之相關集團實體之功能貨幣以外貨幣（美元）計值，乃無抵押，並按倫敦銀行同業拆息利率（「倫敦銀行同業拆息利率」）加上介乎0.2366%至0.38%年利率計息（於2008年12月31日：按倫敦銀行同業拆息利率加上介乎0.8%至1.25%年利率計息）。

15. 出售一家子公司

年內，本集團出售其於AACE的全部權益予AACE的少數股東，總代價為人民幣8,884,000元。於出售日期，資產淨值如下：

	人民幣千元
應收關連人士款項	7,566
銀行結餘及現金	<u>1</u>
	7,567
少數股東權益	(3,027)
出售時撥回之匯兌儲備	2,971
出售收益	<u>1,373</u>
總代價	<u>8,884</u>
以下列方式支付：	
現金	1,367
來自少數股東之應收代價款項結項	<u>7,517</u>
	<u>8,884</u>
出售產生的現金流入淨額：	
現金代價	1,367
處置的銀行結餘及現金	<u>(1)</u>
	<u>1,366</u>

截至2009年12月31日止年度內，AACE向本集團的年度溢利貢獻虧損人民幣6,844,000元。

管理層討論與分析

概覽

本公司是全球生產微型聲學器件的頂尖生產商之一。本公司設計、製造及分銷一應俱全之產品系列，包括受話器、揚聲器、揚聲器模組、多功能器件、傳聲器、訊響器及耳機，產品應用於移動手機、遊戲機控制搖桿、筆記型電腦及其他消費性電子裝置，如MP3 播放器及MP4 播放器等。

本公司不單持續開發自主知識產權產品，亦有意透過投資及併購加強本身的技術水平。本公司管理層致力從世界各地物色合適的投資目標，以進一步擴闊及強化本公司之現有技術基礎。

市場回顧

2009年年初全球經濟衰退處於低谷。因客戶持續取消項目，本公司於第1季度面臨困境。隨著新項目的成功以及在主要客戶處設計新項目，故本公司於2009年下半年得以維持穩健的財務狀況並重新呈現收入增長態勢。本公司於手機行業的市場份額因持續的努力而有所增加。

爲了分散風險並令我們的潛力最大化，本公司將業務範圍拓展至包括声学元件解决方案和手机行业以外的領域。本公司的解決方案及市場擴展至筆記本電腦、個人導航設備、數碼相機及錄像機、MP3及MP4播放器、电子书及LED背光液晶电视。於2009年，本公司亦採用從LTCC收購中所收購的技術推出了我們的陶瓷揚聲器。

本公司將繼續提高於技術方面的領先地位以及開發自主知識產權。於2009年，我們成功獲得額外116項新專利，令本公司之專利總數增加至214項。就2009年度的總數而言，我們遞交另外251項專利申請，使待批專利數達到313項。

財務回顧

儘管我們於2009年年初面對不景氣的經濟環境，但我們仍能達致良好的財務狀況，且於截至2009年12月31日止年度產生來自業務經營的現金流量淨額人民幣821.1百萬元。本集團截至2009年12月31日止年度的收入達人民幣2,203.1百萬元，較去年同期的人民幣2,256.0百萬元減少2.3%。毛利爲人民幣989.1百萬元，較2008年同期的人民幣940.5百萬元增加5.2%。本公司擁有人應佔溢利爲人民幣615.0百萬元，較2008年同期的人民幣590.4百萬元增加4.2%。每股基本盈利爲人民幣50.08分，較2008年同期的人民幣48.01分增加4.3%。

資產負債比率

於2009年12月31日，本集團資產負債比率（按短期銀行貸款總額除以總資產計算）為4.4%，於2008年12月31日為5.4%。

負債

於2009年12月31日，本集團有人民幣187.1百萬元短期銀行貸款，而於2008年12月31日則為人民幣200.3百萬元。

流動資金、財務資源及資本架構

於2009年12月31日，本集團擁有人民幣1,735.2百萬元的現金及現金等同項目。此外，本集團擁有人民幣10.4百萬元的有限制短期銀行存款。本集團於2009年12月31日並無長期負債。管理層相信，本集團目前的現金及現金等同項目連同可供動用的信貸融資和預期來自業務經營的現金流量將可滿足本集團目前的營運資本需求。

外匯

本集團大部分銷售、採購及經營開支均以人民幣、美元、日圓、港元及歐元計值。董事會認為，本集團已經並將繼續承受外匯風險。本集團並無任何正式對沖政策。管理層嚴密監察有關風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。於2009年內，本公司已訂立外幣遠期合約以儘量減輕歐元與美元之間匯率波動的影響。

集團資產抵押

於2009年12月31日及2008年12月31日，本集團並無資產抵押予任何金融機構。

附屬公司及聯營公司的重大收購或出售

於年內，本集團以總代價人民幣8.9百萬元出售其於AACE的全部權益予AACE的少數股東。除上文所披露者外，截至2009年12月31日止年度，本集團概無對任何附屬公司及聯營公司進行重大收購或出售。

技術及新產品的投資

於2009年，本公司已作出兩項策略性投資，第一，本公司已投資於多層精密陶瓷技術，作為改善本公司產品組合的主要方法。該技術為多層壓電陶瓷揚聲器、振動器（用於觸摸屏震動感覺）及多種無線電主要器件（如陶瓷貼裝天綫、過濾器、濾波器及無線通訊模塊用基座）提供領先的產品解決方案。於2009年5月，本集團已完成自一家韓國器件製造商收購整個LTCC分部，總代價為人民幣15.0百萬元。透過該項投資，本公司能夠整合嵌入多層陶瓷技術，以建立一個更完整的無線聲學整合模組產品解決方案以及影像器件解決方案，並增加本公司之總市值以及擴大業務範疇。第二，於2009年6月，本集團已收購Heptagon Oy已發行股本的16.7%，代價為人民幣27.7百萬元。尤其是對晶圓級光學鏡頭技術的投資，令本公司能涉獵結構高度精細的非球面微光學解決方案。

本公司預期未來將專注於MEMS技術（傳聲器及加速度計）。該等研究投資包括MEMS（包括低溫共燒陶瓷技術之應用）設計及封裝以及啓動減音相關技術、定向發聲以及相關數碼處理方法及軟件開發。我們將會繼續專注進一步投資於影像器件技術。

僱員資料

於2009年12月31日，本集團聘用8,034名全職僱員。本集團僱員之薪酬乃按其個人表現、專業資格、行業經驗及相關市場趨勢釐定。管理層定期檢討本集團之薪酬政策並對員工之工作表現作出評核。僱員薪酬包括薪金、津貼、社會保險或強制性退休金等。按照中國相關法規的規定，本集團參加了有關地方政府機關設立之社會保險計劃。本集團亦已為香港、台灣、新加坡、韓國、美國及歐洲各國僱員參加強制性退休金及社會保險計劃。

前景

憑藉更多元化之客戶及市場基礎，本集團可望取得強勁增長。我們能夠憑藉在研發方面的實力迅速地拓展新產品平台，增加在現有客戶中的市場份額并贏得新客戶，利用我們全自動化及半自動化的生產流程，為日漸複雜的無線聲學解決方案實現全縱向整合生產模式。展望將來，我們會致力透過改善我們的綜合解決方案產品及使市場重點多元化，而達致長期可持續增長。

除本公司佔有領先市場份額的聲學及振動器產品分部外，本公司亦正進軍發展潛力龐大的其他微型器件市場，例如光學器件廣泛應用於各種消費電子產品，讓人們能隨時隨地捕捉每個珍貴時刻。無線傳輸天綫組件能傳送複雜訊號，讓人們時刻保持連繫。本集團之最終目標是成為向所有消費電子裝置製造商提供微型器件、配件以及整體解決方案的全球領先供應商之一。

股息

本公司將不時考慮其財務狀況、營運業績、償債能力、資本開支、本集團盈利和董事會認為應合適的其他因素。董事會可能就宣派股息之數額作出建議，而股息之宣派和派發將由本公司股東於股東大會上決定。

於截至2009年6月30日止六個月期間內，截至2008年12月31日止年度的末期股息每股10.9港仙已支付予本公司股東。

於截至2009年12月31日止六個月期間內，截至2009年6月30日止六個月的中期股息每股7.2港仙已支付予本公司股東。

董事會建議，就截至2009年12月31日止年度派發每股普通股15.5港仙之末期股息。此末期股息連同中期股息的分紅比例為截至2009年12月31日止年度本公司擁有人應佔溢利之約40%。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2010年5月17日至2010年5月22日期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間將不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合獲派建議末期股息及出席應屆股東週年大會之資格，股東須於2010年5月14日下午4時30分前，將所有股份過戶文件連同有關股票和過戶表格送達本公司之股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

購買、出售及贖回上市證券

截至2009年12月31日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

由上市日期至本公佈日期，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載《企業管治常規守則》（「企業管治守則」）之守則條文。

本公司已採納董事及有關僱員（定義見企業管治守則）進行證券交易之操守準則，其條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所列之規定準則。

經作出特定查詢後，全體董事確認於上市日期至本公佈日期期間，彼等一直遵守標準守則所列之規定準則以及本公司有關董事進行證券交易之操守準則。

德勤·關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團核數師德勤·關黃陳方會計師行同意本公佈所載本集團截至2009年12月31日止年度綜合財務狀況表、綜合全面收益表及其相關附註中之數字，與本集團年內經審核綜合財務報表所載之數額一致。德勤·關黃陳方會計師行在此方面之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱聘用工作準則或香港保證聘約準則而進行之保證聘約，因此德勤·關黃陳方會計師行並未對本公佈發表保證。

審核委員會

董事會已於2005年4月16日成立本公司審核委員會（「**審核委員會**」），主要職責是審閱及監察本集團之財務申報程序及內部監控制度。

審核委員會由兩名獨立非執行董事潘仲賢先生與許文輝先生及一名非執行董事吳春媛女士組成，而潘仲賢先生為審核委員會主席。

審核委員會與本公司之核數師德勤·關黃陳方會計師行已審閱並與管理層討論本公司截至2009年12月31日止年度之經審核綜合財務報表。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會目前包括兩名獨立非執行董事許文輝先生及Dato' Tan Bian Ee，以及一名非執行董事康需先生，而許文輝先生為本公司薪酬委員會主席。

致謝

最後，本人僅代表董事會對管理層和僱員於過去一年努力不懈、全力奉獻致以衷心謝意。

釋義

- 「LTCC」 指 低溫共燒陶瓷技術，為用於多層壓電陶瓷揚聲器、振動器（用於觸摸屏震動感覺）、貼裝天線及無綫通訊模塊用基座的技術。
- 「MEMS」 指 以半導體技術為基礎，在零件內建立硅電路之微電機系統。
- 「RF」 指 射頻（「RF」），用於傳輸數據、話音或視頻的頻率。
- 「WLO」 指 晶圓級光學鏡頭技術。

承董事會命
AAC Acoustic Technologies Holdings Inc.
主席
許文輝

香港，2010年3月29日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事潘政民先生及莫祖權先生；兩名非執行董事吳春媛女士及康霈先生；及三名獨立非執行董事許文輝先生、潘仲賢先生及Dato' Tan Bian Ee。